Câmara Municipal de Pato Bragado
              Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 007/2024.
Ementa: Sugere aquisição e instalação de geradores de energia

                             O Vereador que a presente subscreve, após

deliberação regimental do plenário, solicita o envio de cópia da

presente ao Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente

da municipalidade, visando a aquisição e instalação de geradores de

energia junto aos Poços Artesianos instalados no Município.

                             Considerando que as quedas de energia ocorrem

com frequência em nosso Município, e que para desenvolverem suas

atividades muitos produtores rurais utilizam da agua advindos dos

poços artesianos. Faz-se necessário que o Município garanta, em caso

de interrupção de energia, o pleno funcionamento e atendimento nos

pontos onde existem maior vazão de poços artesianos em nosso

Município. Diante disso, sugere-se ao Executivo Municipal as aquisições

e instalações desses equipamentos de geradores de energia a serem

instalados nestes locais.

                             Nestes termos,

                             Pede deferimento

              Sala de Sessões, 22 de março de 2024.

Dante Conrado Mundt

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/